Diretoria Geral

Edital

Edital da Corregedoria

EDITAIS
 SECOR

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIA Nº 2.657, DE 08 DE JULHO DE 2020. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no PROAD nº 1179/2020, e com base na Súmula nº 228 e Decisão nº 121/92, da 2ª
Câmara do Tribunal de Contas da União, resolve: DECLARAR que o benefício da isenção do Imposto de Renda Retido na Fonte, concedido em
caráter precário ao servidor aposentado CARLOS ALBERTO CORRÊA por meio da Portaria nº 3.502/2017, publicada no Boletim de Serviço nº
124/2017, de 14-07-2017, passa a ser definitivo, em face do trânsito em julgado da sentença proferida no Processo nº 5029374-
71.2017.4.04.7100, da 13ª Vara Federal de Porto Alegre. CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

Portarias
 de Diárias

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3018/2020 Data da disponibilização: Sexta-feira, 17 de Julho de 2020.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Presidente

Francisco Rossal de Araújo

Vice-Presidente

George Achutti

Corregedor Regional

Raul Zoratto Sanvicente

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: Retificação Edital Secor 16-2020

Anexo 2: Edital Secor 71-2020

Anexo 3: Edital Secor 72-2020

Anexo 4: Retificação Edital Secor 12-2020

Anexo 5: Retificação Edital Secor 15-2020

Anexo 6: Retificação Edital Secor 17-2020

Anexo 7: Edital Secor 73-2020

Anexo 8: Retificação Edital Secor 13-2020

Anexo 9: Retificação Edital Secor 14-2020

Anexos

Anexo 10: Diárias

Código para aferir autenticidade deste caderno: 153740

Diretoria Geral 1
  Edital 1
    Edital da Corregedoria 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 1

PORTARIA nº 2.351, de 05 de junho de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 5751/2020, resolve: 1. DISPENSAR o servidor LUIS GUSTAVO WEILER (45152), ocupante do cargo de
Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 3ª Vara do Trabalho de
São Leopoldo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima
referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.352, de 05 de junho de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 5751/2020, resolve: DESIGNAR a servidora JULIANE SEIFERT FRANZEN (111457), ocupante do cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 3ª Vara
do Trabalho de São Leopoldo. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.642, de 06 de julho de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 4966/2020, resolve: 1. DISPENSAR a servidora EVELISE PINTO REINHEIMER (86010), ocupante do
cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 3ª Vara do Trabalho de
Canoas. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, acima referida. MARIA
AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.643, de 06 de julho de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 4966/2020, resolve: 1. REMOVER, de ofício, o servidor LEANDRO CACERES SOUZA (91871), ocupante
do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da 1ª Vara do Trabalho de Novo Hamburgo para a 3ª Vara do Trabalho de Canoas. 2.
DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, na 3ª Vara do Trabalho de Canoas.
MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.669, de 08 de julho de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 6826/2020, resolve: TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 4.449, de 9-8-2018,
publicada no Boletim de Serviço de 14-8-2018, que designou o servidor LEVI PEREIRA RIBEIRO (45748), ocupante do cargo de Analista
Judiciário, Área Judiciária, para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SETOR-FC04, no Setor de
Segurança Especializada, nos impedimentos legais do titular. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.670, de 08 de julho de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 6826/2020, resolve: DESIGNAR, a contar da publicação, o servidor PAULO FERNANDO LOUREIRO
WINTER (24937), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer, em substituição, a função comissionada de
ASSISTENTE-CHEFE DE SETOR-FC04, no Setor de Segurança Especializada, nos impedimentos legais do titular. MARIA AUGUSTA
KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

ÍNDICE

3018/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 17 de Julho de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 153740